

DODATOK č. 1

k Rámcovej zmluve o dielo č. 85/4/2024

uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka platnom v znení (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**

sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO: 379 15 568

IČ DPH: SK202 176 47 67

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK50 8180 0000 0070 0051 0133

Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006 konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **KOBIT - SK, s.r.o.**

sídlo: M.R.Štefánika 2970/48, 026 01 Dolný Kubín

IČO: 31 641 440

IČ DPH: SK202 042 59 68

bankové spojenie: ČSOB a.s.

IBAN: SK31 7500 0000 0040 0159 5972

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina,

oddiel: Sro, vložka č. 3031/L

konajúca prostredníctvom: Ing. Ján Zajac, konateľ

Jaroslav Kecera, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a spolu s Predávajúcim len „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok“) nasledovne:

PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 25.9.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení Rámcovú zmluvu o dielo č. 85/4/2024, t.j. Zmluvu, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom pri zhotovovaní jednotlivých diel pre Objednávateľa, a to na základe a za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 1. januára 2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Vzhľadom na vyššie uvedené sa mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

Článok 1 **Predmet dodatku**

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 01.01.2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany, že sa Zmluva mení a znie nasledovne:

1. Pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, sa Príloha č. 1 k Zmluve v celom rozsahu ruší a na jej miesto sa vkladá nová Príloha č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Článok V., bod. 3. Zmluvy sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

*“3. Maximálny celkový finančný limit na Diela podľa tejto Zmluvy je stanovený vo výške **14 995,00 €** (slovom: štrnásťtisícdeväťstodevädessiatpäť eur) bez DPH. DPH vo výške 23 % z maximálneho finančného limitu predstavuje sumu **3 448,85 €** a celková suma vrátane DPH predstavuje sumu **18 443,85 €** (slovom: osemnásťtisícštyristoštyridsaťtri eur, osemdesiatpäť centov). Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vyčerpania finančného limitu sa Zmluva končí.”*

Článok 2 **Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:
Príloha č. 2 k Rámcovej zmluve o dielo č. 85/4/2024

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

V Trenčíne dňa 23. 01. 2025

Za Zhotoviteľa:

V DK dňa 22. 01. 2025

Ing. Radovan Karkuš
riaditeľ
Správa ciest
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Ing. Ján Zajac, konateľ
konateľ
KOBIT - SK, s.r.o.

KOBIT
SK s.r.o.
stroje pre údržbu a opravy komunikácií
DOLNÝ KUBÍN
-1-

Jaroslav Kecera
konateľ
KOBIT - SK, s.r.o.

Servis nadstavieb - Servis zametacích nadstavieb

Servis a opravy zametacích nadstavieb Z a ZTK

P.č.	Opis položky	MJ	Predpokladané množstvo MJ	Počet normohodin (NH) na 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za 1 NH	Jednotková cena v € bez DPH za prácu za 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za materiál za 1 MJ	Jednotková cena spolu v € bez DPH (práca + mat.) za 1 MJ	Celková cena v € bez DPH (práca + materiál)
1	Pozárúčny servis-výmena filtrov a oleja	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	1 050,00 €	1 202,00 €	1 202,00 €
2	Výmena bočných gúm	vykon	2	2,00	38,00 €	76,00 €	126,00 €	202,00 €	404,00 €
3	Výmena gúm klapky	vykon	2	2,00	38,00 €	76,00 €	150,00 €	226,00 €	452,00 €
4	Výmena teleskopického valca GAGA	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	352,00 €	390,00 €	390,00 €
5	Výmena hydraulického valca otvárania vika	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	297,60 €	335,60 €	335,60 €
6	Výmena - fefa tanierová 400/700 /ocelový výplet/	vykon	1	1,50	38,00 €	57,00 €	280,00 €	337,00 €	337,00 €
7	Výmena - kefa valcová 875/400 /výplet PP/ocel/	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	490,00 €	642,00 €	642,00 €
8	Výmena elektromagnetu Danfoss PVH 32	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	950,00 €	1 026,00 €	1 026,00 €
9	Výmena - koleso bočného vozíka pre vysoké zaťaženie	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	160,00 €	179,00 €	179,00 €
10	Výmena - hriadeľ kolesa pre vysoké zaťaženie 250/25K	vykon	2	0,50	38,00 €	19,00 €	60,00 €	79,00 €	158,00 €
11	Výmena - tesnenie bočného sania pr.30 kruhový profil	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	85,00 €	104,00 €	104,00 €
12	Výmena - tesnenie sania ventilátora 30x50/2	vykon	1	0,25	38,00 €	19,00 €	66,00 €	85,00 €	85,00 €
13	Výmena - tryska na vodu k valcovej kefe	vykon	1	0,25	38,00 €	9,50 €	33,00 €	42,50 €	42,50 €
14	Výmena - hydro motor valcovej kefy	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	394,00 €	432,00 €	432,00 €
15	Výmena - manometer	vykon	1	0,25	38,00 €	9,50 €	49,00 €	58,50 €	58,50 €
16	Výmena - hadica sacia vozíka	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	1 250,00 €	1 326,00 €	1 326,00 €
17	Výmena - úpravovňa vzduchu	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	127,00 €	165,00 €	165,00 €
18	Výmena - hrdlo horné - nerez	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	155,00 €	193,00 €	193,00 €
19	Výmena - hrdlo spodné - nerez	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	143,00 €	181,00 €	181,00 €
20	Výmena - plech odrazový	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	664,00 €	816,00 €	816,00 €
21	Výmena - regulátor tlaku AR	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	98,00 €	117,00 €	117,00 €
22	Výmena pneumatického valca bočného kartáča - prítlak	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	196,00 €	234,00 €	234,00 €
23	Výmena pneumatického valca zdvíh vozíka	vykon	2	3,00	38,00 €	114,00 €	260,00 €	374,00 €	748,00 €
24	Výmena - hadica vzduchová	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	6,50 €	25,50 €	25,50 €
25	Výmena - ventil STOP vzduch 6mm, G1/8, zametač	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	115,00 €	134,00 €	134,00 €
26	Výmena - blok ventilový pre valec G1/4, SP	vykon	2	0,50	38,00 €	76,00 €	240,00 €	259,00 €	518,00 €
27	Výmena - hadica na rozvod vody	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	6,00 €	82,00 €	82,00 €
28	Výmena - membrána k vodnému čerpadlu	vykon	1	5,00	38,00 €	190,00 €	70,00 €	260,00 €	260,00 €
29	Výmena - nádobka olejová ZETA	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	88,00 €	107,00 €	107,00 €
30	Výmena - vzduchový filter valca	vykon	1	0,25	38,00 €	9,50 €	11,00 €	20,50 €	20,50 €
31	Výmena - vzduchová spojka	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	6,00 €	25,00 €	25,00 €
32	Výmena - vodný filter	vykon	1	0,50	38,00 €	19,00 €	120,00 €	139,00 €	139,00 €
33	Výmena ložiska SYNT	vykon	2	10,00	38,00 €	380,00 €	560,00 €	940,00 €	1 880,00 €
34	Výmena motora ovládania plynu na pomocnom motore	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	330,00 €	406,00 €	406,00 €
35	Výmena lišty s tryskami na valcovú kefu	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	240,00 €	316,00 €	316,00 €
36	Očistenie a odsúšenie nadstavby po oprave	vykon	2	8,00	38,00 €	304,00 €	280,00 €	584,00 €	1 168,00 €
37	Výmena lišty s tryskami na prímetáciu kefu	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	210,40 €	286,40 €	286,40 €
Celková cena za predmet zákazky spolu v € bez DPH:									
DPH (23%) v €:									
Celková cena za predmet zákazky spolu v € s DPH:									
14 995,00 €									
3 448,85 €									
18 443,85 €									

Ing. Ján Zbjac, konateľ s.r.o.

DOLNÝ KUBÍN

-1-

Jaroslav Kečera, konateľ s.r.o.